Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2024 № 1382
Об утверждении перечня аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования местного значения и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на территории муниципального образования города Чебоксары, на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях снижения аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования города Чебоксары администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования местного значения и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на территории муниципального образования города Чебоксары, на 2024 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ.
Временно исполняющий полномочия
главы города Чебоксары                                           В.А. Доброхотов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Чебоксары
от 23.04.2024 № 1382
Перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования местного значения и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на территории муниципального образования города Чебоксары, на 2024 год
	№ п/п
	Наименование улицы
	№ дома
	Обоснование предложения
	Первоочередные меры на 2024 год,

направленные на устранение причин и условий совершения ДТП

	1
	ул. Гагарина
	д. 21, д.17
	3 наезда на пешеходов
	1. Внедрение технических средств фото-видео фиксации правонарушений;

2. Переустройство искусственной неровности до ограничения в 20 км/час

	2
	Чебоксарский проспект (перекресток пр. Чебоксарский – ул. Прокопьева)
	д. 11
	3 столкновения
	1. Модернизация светофорного объекта путем установки дополнительной секции;

2. Нанесение горизонтальной дорожной разметки из термопластичных материалов

	3
	ул. Пирогова
	д. 1/1,  1/4
	1 наезд на пешехода

3 столкновения
	1. Изменение движения пешеходного потока путем переноса пешеходного перехода соответственно п. 5.3.2.5 ГОСТ Р 52766-2007 по улице Пирогова с установкой пешеходного светофорного объекта;

2. Установка пешеходных ограждений согласно п. 5.3.4.4 ГОСТ Р 52766-2007;

3. Демонтаж пешеходного перехода и пешеходных подходов, расположенный по улице Академика Крылова (со стороны корпуса ЧГПУ)

	4
	пр. М. Горького

(на пересечении с ул. М. Павлова)
	д. 1
	2 наезда на пешехода

1 столкновение

1 наезд на велосипедиста

1 падение пассажира
	1. Нанесение горизонтальной дорожной разметки из термопластичных материалов;

2. Введение светофорного регулирования на перекрестке

	5
	пр. Московский

 (кольцо «Роща»)
	д. 49,

54/2
	4 наезда на пешехода

1 столкновение

1 падение пассажира
	1. Нанесение горизонтальной дорожной разметки из термопластичных материалов, а также нанесение горизонтальной разметки типа 1.18 на кольцевом пересечении УДС (кольцо «Роща»);

2. Нанесение вертикальной дорожной разметки 2.5, а также нанесение горизонтальной разметки типа 1.7 на кольцевом пересечении УДС (кольцо «Роща») и горизонтальной дорожной разметки 1.13 и 1.20;

3. Введение ограничение максимальной скорости движения до 40 км/ч на подъезде к кольцевому пересечению «Роща»

	6
	ул. Гражданская (пересечение с ул. Эльменя)
	д. 60
	3 столкновения,

1 наезд на препятствие
	1. Изменения режима работы светофорного объекта;

2. Нанесение горизонтальной дорожной разметки из термопластичных материалов

	7
	пр. Тракторостроителей, (перекресток пр. Тракторостроителей - ул. Пролетарская)
	д. 35,

33
	1 наезд на пешехода

2 падения пассажира

2 столкновения
	1. Изменение организации дорожного движения на перекрестке;

2. Внедрение дополнительных технических средств фото-видео фиксации правонарушений;

3. Нанесение горизонтальной дорожной разметки 1.16 (со стороны больничного комплекса)

_____________________________________
049-15